Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«07» марта 2013 г.                                                                              № 0187300005813000055-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Морозова Н.А. - советник главы города Югорска;

3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

4. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;
5. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;
6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 6 членов комиссии, что составляет  60 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Сычева Екатерина Николаевна,  специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.

1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме №0187300005813000055 для субъектов малого предпринимательства  на право заключения муниципального контракта на поставку оргтехники на объект «Художественно-эстетическая школа по ул. Никольской в городе Югорске».

Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005813000055, дата публикации 22.02.2013.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, г. Югорск, ул. Механизаторов, д.22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 07 марта 2013 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 12. Отозвана заявка № 4446576.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок на соответствие  требованиям установленные ч. 4 ст. 41.8 Федерального закона РФ от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ:

	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	4450880
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4452171
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4454180
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4454257
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4455140
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4455584
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4457136
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4457273
	Отказать в допуске к участию в аукционе.
	Отказать в допуске к участию в аукционе на основании п. 2) ч. 4 ст. 41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ:  несоответствие сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона), требованиям документации об аукционе. А именно, не соответствуют конкретные показатели предлагаемого товара  значениям  документации об аукционе по пункту №2:
1) требуемая характеристика товара « Windows 8 Профессиональная (Russian, 64-bit)*, Лицензионный офисный пакет Microsoft Office*»

В заявке предлагается «операционная система Microsoft Windows 7®.

Программное обеспечение Microsoft® Ofise Starter: только Word и Excel® c ограниченной функциональностью и встроенной рекламой без PowerPoint® и Outlook®»;
 2) требуемая характеристика товара «Габариты не более 55 x 21 x 44 см» В заявке предлагается Габариты (ШхГхВ) 56,19х19,56х43,62»

	4457315
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4457338
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4457365
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	4457396
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

6. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
__________________Н.А.Морозова

           ______________  Т.И.Долгодворова

_________________Ж.В.Резинкина

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

                                                                                              ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                                                _____________ Е.Н. Сычева

                                                                                                                                                                                   Приложение 1

                                                                                                                                               к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                  открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                           от «07» марта   2013 г. № 0187300005813000055-1

Таблица рассмотрения первых частей заявок

открытого аукциона в электронной форме на право заключения муниципального контракта для субъектов малого предпринимательства на поставку оргтехники на объект «Художественно-эстетическая школа по ул. Никольской в городе Югорске».

Заказчик: Департамент  жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	Обязательные требования
	№ п/п
	Характеристика товара
	Номер заявки участника размещения заказа

	4450880
	4452171
	4454180
	4454257
	4455140
	4455584
	4457136
	4457273
	4457315
	4457338
	4457365
	4457396

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:
- конкретные показатели, соответствующие значениям, установленным в части II. «ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ» настоящей документации, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для поставки товара при условии отсутствия в документации об открытом аукционе в электронной форме указания на товарный знак

	1
	Источник бесперебойного питания Ippon Back Power Pro 400 или эквивалент с характеристиками: выходная мощность, VA: не менее
400, Выходная мощность, Вт:не менее 240. Работа от электросети. Номинальное входное напряжение:
220В +/- 25%. Выходная частота (рав. сети): 50/60 Гц +/- 3 Гц (автовыбор). Номинальное выходное напряжение:220 В +/- 5%. Работа от батарей: Форма выходного напряжения
Ступенчатая аппроксимация синусоиды. Время перехода на батареи (мс) не более 3. Защита от всплесков/шумов: Постоянная фильтрация входного напряжения

Количество рассеиваемой энергии: не менее 320 Дж / 2 мс. Защита цепи нагрузки
Защита от короткого замыкания. Защита телефонной линии не менее 1 порта RJ-11. Батарея (АКБ): Герметичная, необслуживаемая, свинцово-кислотная. Обычное время заряда: не более 4 часа (до не менее 90% полной емкости). Время работы от батарей: не менее указанного диапазона 5-30 мин. в зависимости от величины нагрузки.
Поддерживаемые интерфейсы для управления электропитанием: USB, RS-232. Управление через COM порт: Присутствует. Лицевая панель управления: Светодиодный индикатор режимов работы. Входной разъем: IEC 320. Выходные разъемы: не менее 3 х IEC 320.
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	Источник бесперебойного питания Ippon Back Power Pro 400 с характеристиками: выходная мощность, VA: 400, Выходная мощность, Вт:240. Работа от электросети. Номинальное входное напряжение: 220В +/- 25%. Выходная частота (рав. сети): 50/60 Гц +/- 3 Гц (автовыбор). Номинальное выходное напряжение:220 В +/- 5%. Работа от батарей: Форма выходного напряжения Ступенчатая аппроксимация синусоиды. Время перехода  на  батареи (мс) 3.   Защита  от всплесков/шумов:  Постоянная  фильтрация входного напряжения.
Количество рассеиваемой энергии: 320 Дж / 2 мс. Защита цепи нагрузки Защита от короткого замыкания. Защита телефонной линии 1 порта RJ-11. Батарея (АКБ): Герметичная, необслуживаемая, свинцово-кислотная. Обычное время заряда: 4 часа (до  90% полной емкости). Время работы от батарей: указанного диапазона 5-30 мин. в зависимости от величины нагрузки. Поддерживаемые интерфейсы для управления электропитанием: USB, RS-232. Управление через COM порт: Присутствует. Лицевая панель управления: Светодиодный индикатор режимов работы. Входной разъем: IEC 320. Выходные разъемы: 3 х IEC 320.

	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	2
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	3
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	4
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	5
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	6
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	7
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	8
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует